



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Borderstone A/S

Havrevangsvej 1, 3100 Hornbæk

CVR-nr. 27 97 09 31

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Michael Søfeldt Lindegaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Borderstone A/S Havrevangsvej 1 3100 Hornbæk CVR-nr.: 27 97 09 31 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Niels Dahl-Sørensen, Formand Tina Kjeldstrøm, Næstformand Pia Therese Lindegaard
Direktion	Michael Søfeldt Lindegaard
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Bankforbindelse	Handelsbanken, Stjernegade 23, 3000 Helsingør
Modervirksomhed	Holdingselskabet Havrelund ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handelsvirksomhed og produktion af stenprodukter fra eget stenskæreri og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.568 t.kr. mod 8.533 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 878 t.kr. mod 1.041 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er part i en verserende restsag og der henvises til omtalen heraf under eventualforpligtelser i årsrapportens note 11.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste	10.567.898	8.532.624
1 Personaleomkostninger	-8.313.566	-6.595.516
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-787.642	-636.271
Driftsresultat	1.466.690	1.300.837
Andre finansielle indtægter	42.928	44.848
2 Øvrige finansielle omkostninger	-303.293	-127.017
Resultat før skat	1.206.325	1.218.668
3 Skat af årets resultat	-328.437	-177.626
Årets resultat	877.888	1.041.042
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	877.888	1.041.042
Disponeret i alt	877.888	1.041.042



Balance 30. september

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	180.000	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>180.000</u>	<u>0</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.848.287	3.874.200
6	Indretning af lejede lokaler	84.364	93.848
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.932.651</u>	<u>3.968.048</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.112.651</u>	<u>3.968.048</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.742.285	4.584.491
	Varebeholdninger i alt	<u>5.742.285</u>	<u>4.584.491</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.279.160	2.553.555
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	116.722
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	433.065	103.146
	Udskudte skatteaktiver	0	49.000
	Andre tilgodehavender	5.226	713
	Periodeafgrænsningsposter	188.454	79.689
	Tilgodehavender i alt	<u>2.905.905</u>	<u>2.902.825</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.648.190</u>	<u>7.487.316</u>
	Aktiver i alt	<u>13.760.841</u>	<u>11.455.364</u>



Balance 30. september

Passiver		2018	2017
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	2.635.455	1.757.567
	Egenkapital i alt	3.135.455	2.257.567
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	26.525	0
	Hensatte forpligtelser i alt	26.525	0
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	2.157.087
9	Leasingforpligtelser	2.768.829	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	177.626
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.768.829	2.334.713
	Gældsforpligtelser	691.932	566.124
	Gæld til pengeinstitutter	3.387.609	2.280.921
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.805.522	2.449.573
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	114.854
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.230	14.691
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	472.522	188.936
	Anden gæld	1.469.217	1.247.985
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.830.032	6.863.084
	Gældsforpligtelser i alt	10.598.861	9.197.797
	Passiver i alt	13.760.841	11.455.364

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter



Noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.499.758	6.012.254
Pensioner	576.360	310.709
Andre omkostninger til social sikring	93.125	71.854
Personaleomkostninger i øvrigt	144.323	200.699
	8.313.566	6.595.516
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	17
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.886	0
Andre finansielle omkostninger	298.407	127.017
	303.293	127.017
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	252.912	219.626
Årets regulering af udskudt skat	75.525	-42.000
	328.437	177.626
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Tilgang i årets løb	200.000	0
Kostpris 30. september 2018	200.000	0
Årets afskrivninger	-20.000	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	-20.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	180.000	0



Noter

	30/9 2018 kr.	30/9 2017 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2017	6.962.775	3.575.087
Tilgang i årets løb	2.923.498	3.387.688
Afgang i årets løb	-687.686	0
Kostpris 30. september 2018	9.198.587	6.962.775
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-3.088.575	-2.485.247
Årets afskrivninger	-1.299.023	-603.328
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	37.298	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	-4.350.300	-3.088.575
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	4.848.287	3.874.200
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.966.994	3.089.385
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. oktober 2017	678.381	626.409
Tilgang i årets løb	0	51.972
Kostpris 30. september 2018	678.381	678.381
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-584.533	-551.590
Årets afskrivninger	-9.484	-32.943
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	-594.017	-584.533
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	84.364	93.848
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	500.000	500.000
	500.000	500.000



Noter

	30/9 2018 kr.	30/9 2017 kr.
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2017	1.757.567	716.525
Årets overførte overskud eller underskud	<u>877.888</u>	<u>1.041.042</u>
	<u>2.635.455</u>	<u>1.757.567</u>

9. Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser i alt	3.575.643	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-806.814</u>	<u>0</u>
	<u>2.768.829</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til selskabets pengeinstitut er der givet virksomhedspant på 2.000 t.kr. i selskabets aktiver omfattende tilgodehavender, varebeholdninger, driftsmaterial og indretning af lejede lokaler.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 5 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 25 måneder og en samlet restleasingydelse på 570 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er part i en verserende restsag, omkring en vareleverance foretaget i tidligere år.

Selskabets risiko ved sagen andrager maksimalt t.kr. 650. Det er selskabets påfattelse, at sagen vil kunne afsluttes med et ubetydeligt beløb til følge og beløbet på nuværende tidspunkt ikke kan opgøres pålideligt, hvorfor der ikke er hensat hertil i årsrapporten.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet Havrelund ApS, CVR-nr. 34720967 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


